Excelentíssimo Senhor
Lucas Sia Rissato
M.D. Prefeito Municipal da Cidade de Artur Nogueira – SP

_______________________________________, _________________
(Nome)                                                                                                                                 (Nacionalidade)
________________________, portador (a) da Cédula de Identidade RG
(Estado Civil)
n.° __________________________, devidamente inscrito no CPF sob o

n.°  ___________________, residente nesta cidade de Artur Nogueira –

SP à Rua: ______________________________________ n.° ________

Bairro: ____________________, telefone: _______________, vem mui

Respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com base no artigo

3º da Lei Complementar nº560, de 13 de dezembro de 2013, que trata da

Taxa de Lixo (resíduos sólidos) Requer a isenção da T.L.D do ano de

2024 em relação ao epigrafo imóvel, juntado a Declaração e os

Comprovantes exigidos por Lei.

Nestes Termos,
Pede DEFERIMENTO.

 Artur Nogueira, ______ de ___________________de 2024.

_______________________________________________
(Assinatura)

Espaço Reservado ao                                                                                                                            Setor de Protocolo

N.° Ordem: __________________
Data de Entrada: ____/____/_____

____________________________                                                                 Funcionário Responsável

DECLARAÇÃO PARA FINS DE ISENÇÃO DE T.L.D

_______________________________________, _________________
 (Nome)                                                                                                                     (Nacionalidade)
________________________, portador (a) da Cédula de Identidade RG
         (Estado Civil)
n.° __________________________, devidamente inscrito no CPF sob o

n.°  ___________________, residente nesta cidade de Artur Nogueira –

SP à Rua: ______________________________________ n.° ________

Bairro: ___________________, telefone: _____________, DECLARA

Sob as penas civis e criminais da lei, para os devidos fins de concessão

De isenção de T.L.D, nos termos do artigo 3º da Lei Complementar 560,
de 13 de dezembro de 2013, (que trata da Taxa de Lixo) que:
É proprietário, usufrutuário, titular do domínio útil ou possuidor,
a qualquer titulo de um único imóvel edificado neste município,
          com até 300m² de construção, onde reside.

A renda do grupo familiar não ultrapassa 02 (dois) salários
mínimos.

Por ser verdade firmo o presente, responsabilizando-me civil e criminalmente pelas informações prestadas.

Artur Nogueira (SP), ______ de ___________________ de 2024.

_______________________________________
(Assinatura)

Para concessão da isenção, nos moldes do § 2° do Art. 37 do Código Tributário (cônjuge viúvo e herdeiros menores), é necessário juntar copia simples do(s) RG(s) ou Certidão(ões) de Nascimento(s) do(s) filho(s) do falecido.